
Prot. 44/24 

Venezia 27/02/2024 

 

Determinazione per la selezione per la copertura di n. 1 posto di collaboratore con regime 

di impegno a tempo parziale per attività di supporto per la realizzazione di progetto interno 

relativo all’acquisizione ed elaborazione di dati sociali, economici ed ambientali del 

territorio metropolitano di Venezia ed interazione con i canali “social” basati sulla rete 

Internet. 

 

Il Direttore Generale di CORILA in qualità di responsabile Unico di Progetto (RUP) 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla selezione in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento delle attività istituzionali di CORILA; 

VISTA la necessità di integrare il personale dipendente di CORILA di un’unità con esperienza 

nel settore della comunicazione ambientale; 

VISTO il “REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI” di CORILA; 

PRECISATO la necessità di selezionare un collaboratore corrisponde, sul piano quali-

quantitativo, a quanto necessario per lo svolgimento delle attività previste; 

si RITIENE di approvare il seguente avviso di selezione: 

Tipologia del 

contrato 

Collaboratore di collaborazione coordinata e continuativa, a 

tempo determinato   

Durata 10 mesi  

Corrispettivo 20.000 Euro lordi, inclusi oneri previdenziali e assistenziali a 

carico del collaboratore per legge. 

Profilo richiesto Laurea magistrale o quinquennale vecchio ordinamento in 

scienze della comunicazione o equivalente 

Caratteristiche 

soggettive 

preferenziali 

Esperienza di lavoro almeno settennale già maturata, diplomi o 

attestati relativi alla comunicazione con strumenti Internet-

based, disponibilità immediata all’impiego.  

Caratteristiche del 

lavoro 

Raccolta dati ed informazioni, secondo le istruzioni generali 

ricevute, in merito alle dinamiche socio-economiche ed 

ambientali del territorio metropolitano di Venezia. Produzione di 

relazioni rispetto i dati raccolti e condivisioni delle stesse 

nell’ambito del gruppo di lavoro interdisciplinare istituito ad hoc. 

Interazione con i canali “social” e di comunicazione. 



Modalità di 

presentazione delle 

candidature 

Via mail a direzione@corila.it contenente CV ed ogni materiale 

ritenuto utile  

Termine 

presentazione CV 

5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Procedure 

comparative di 

selezione 

Esame dei curricula ed eventuale colloquio  

Termine previsto 

per conclusione 

procedura di 

selezione 

7 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

DETERMINA  

1. di procedere alla selezione di n. 1 posto di collaboratore con regime di impegno a tempo 

parziale, settore della comunicazione ambientale. 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicata sul sito web di 

CORILA. 

 

 

 

Ing. Pierpaolo Campostrini  

Direttore 

In qualità di RUP 

mailto:direzione@corila.it

